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Krajevna skupnost Šempas 

Šempas 136, 5261 Šempas

Zapisnik zbora krajanov Krajevne skupnosti Šempas, 

ki je bil dne 30. 3. 2023 ob 19. uri.

Prisotni člani Sveta KS:  Barbara Kante, Vilma Volk, Kante Martin Cernatič, Srečko Mesarič in Marko Fučka

Na zboru krajanov je bil prisoten tudi podžupan MONG Marko Tribušon in ravnateljica OŠ Šempas Zarja Hönn Marc

Zbora se je udeležilo približno 70 krajanov.

Predlagani dnevni red:

1. Plan investicij v Krajevni skupnosti Šempas za obdobje 2022 – 2026

2. Prihodnosti razvoja našega kraja (priložnosti in ovire) 

3. Razno

Predsednica Sveta KS Šempas, Barbara Kante je pozdravila prisotne krajane in podžupana MONG. 

Glede na to, da je vsako gospodinjstvo prejelo vabilo na katerem je bil tudi osnutek plana, je predlagala, da krajani podajo pripombe in dopolnitve.

· Štrukelj Igor, živi v starem delu vasi »Na placu« ob cerkvi Sv Silvestra. Povedal je, da se javna kanalizacija, ki je speljana po vasi končuje pri njegovi hiši in tam prihajajo na površje vse odplake, kar je iz higienskega in zdravstvenega vidika nesprejemljivo, in tudi zelo moteče zanj in njegove sosede.

Podžupan Marko Tribušon je povedal, da so vse okoliške vasi brez kanalizacije. V planu je izgradnja enotnega kanalizacijskega sistema, ki bo združil odpadne vode vseh treh KS (Ozeljan, Šempas in Osek Vitovlje) in se jih črpa do bivšega MIP, od tam pa v centralno čistilno napravo. 

Glede na resnost problema je predsednica KS predlagala:  opravi se ogled in ugotovi, če je mogoče vsaj začasno rešiti problem.

· Leban Emil, živi v zaselku Jezero. Povedal je, da je cesta do njegove hiše tako ozka, da do nje ne more niti tovornjak, niti gasilci. Opozoril je tudi na problem peš dostopa do   zaselka, ker ni prehoda za pešce na glavni cesti.   

Predsednica je predlagala: bomo opravili ogled, in ugotovili kaj se lahko naredi.

· Kragelj Mira živi v zaselku Pristava. Predlaga da razprava poteka po točkah kot je navedeno v osnutku plana dela. Problem zaselka je hitrost vožnje na odseku ceste od glavne ceste do Osnovne šole Šempas. Krajani zahtevajo, naj se naredi varen dostop do šole, da bodo varni tako učenci ki gredo peš kot tudi tam živeči krajani. 
Moti jih tudi, cesta je ozka in zato se avtomobili umikajo na dvorišča tam živečih.

· Ponikvar Stane živi v zaselku Pristava. Promet na tem odseku je pregost in prehiter. Bilo je že več pobud za ureditev stanja in poslani dopisi na občino. Prometnega znaka vozniki ne upoštevajo, predlagajo hitrostne ovire in ureditev pešpoti do šole.
· Zarja Hönn Marc ravnateljica osnovne šole je povedala da se problematika prometa z dosedanjimi ukrepi ni rešila, niti izboljšala.

· Kristina Mervič živi v zaselku Nova vas. Prometna ureditev se ne spoštuje, veliko oseb vozi  po enosmerni cesti v nasprotno smer
· Damjana Pavlica krajanka in mestna svetnica (je povedala nekaj predlogov in rešitev ki so bila v zvezi z reševanjem varne poti v šolo
Opozorila je tudi na namene Pošte.

· Podžupan je v zvezi s problematiko prometa  obljubil odgovor MONG, za izgradnjo pešpoti do šole pa je potrebna sprememba  OPN. Ena od rešitev so tudi sankcije prometnih prekrškov.
Krajani pričakujejo ukrepanje, da se zagotovi spoštovanje prometnih predpisov.

· Kragelj Mira je postavila več vprašanj

V zvezi z žarnim pokopališčem
Kaj je z razvodnim sistemom Vogršček.

Kdaj bo pločnik in prehod za pešce na Pristavi,
Potrebno je očistiti Pogačnikov spomenik pri šoli

· Odgovore je podal podžupan. 

· Žarno pokopališče ni prioriteta s stališča občine. Najprej je treba zagotoviti enake     

      standarde za vse KS. Prioriteta so poslovilne vežice.

· Pločnik in prehod za pešce je v pristojnosti direkcije za ceste. Potrebno je pogledati kje in kaj se dogaja s pobudo, ki je bila že podana.   

· V zvezi z Vogrščkom je pojasnil da je razvodno omrežje v pristojnosti občin. Največji   

      problem pridobiti dovolj zainteresiranih za nove priključke. Planira se tudi sistem       

      oroševanja.

· Tomaž Adam zastopa stanovalce Šempas 8, 8a, 8b in 8c, ter Dovžak Drago, Šempas 10, sta izpostavila problem zalednih vod in povedala, da potok, ki je tik ob njihovih hišah ogroža varnost in stabilnost stanovanjskih hiš. Dosedanje sanacije potoka so bile neučinkovite.

Predsednica KS Barbara Kante in podžupan sta povedala, da se na občini delajo načrti za ureditev zalednih vod , da pa bo na tem delu potoka opravljen ogled.

· Čermelj Hilarij živi ob plošči pri Kulturnem domu je postavil vprašanje in dal pobudo

V zvezi s platanami, ki naj ne bi bile varne, poleg tega pa korenine dvigujejo tlakovana tla. Zanimalo ga je kdaj bo nova telovadnica pri šoli in pri stari šoli naj bi se postavi ekološki otok.
· Emil Batič je v zvezi s platanami povedal, da je bilo že ugotovljeno, da je potrebno plošče pod platanami obnoviti, poškodovano drevo odstraniti in ga nadomestiti z novim, okrog zdravih dreves je potrebno namestiti železne rešetke.

Postavil je vprašanje, kdaj bo pripravljen celovit urbanistični načrt za Osnovno šolo  Šempas in okolico, kjer bodo tudi določene dostopne poti do šole.

V zvezi s telovadnico je ravnateljica OŠ povedala da je pobuda podana, so pa prioritete učilnice, ker je na šoli več kot 300 otrok v 19 oddelkih.

Glede dograditve učilnic je podžupan zagotovil, da bodo zgrajene v tem mandatu.

Damjana Pavlica je povedala da je tudi odbor za gospodarstvo postavil zahtevo po čimprejšnji graditvi učilnic

· Srečko Mesarič je postavil naslednja vprašanja:

Kaj bo s pošto v Šempasu?

Kdo je dolžan vzdrževati stebre in oznake tematskih poti?

Kdo je odgovoren da podjetje Vodovodi popravi za seboj razkopano cesto,

· odgovor glede pošte je podala Damjana Pavlica, mestna svetnica in podžupanja v prejšnjem mandatu. Letos je 120 let, kar je bil odprt poštni urad v Šempasu Namere vodstva po ukinitvi urada v Šempasu so se ponovile z novim vodstvom Pošte. Potrebno je stopiti v stik direktno z upravo v Mariboru, ki odloča o tem.

Za popravilo ceste se bo zavzel podžupan osebno
Oznake tematske poti je postavila Turistična zveza Nova Gorica, ki pa ne obstaja več, oznake nimajo upravljalca.

Na osnutek investicij v obdobju 2022 – 2026 so bila podana še naslednja pojasnila s  strani podžupana:
     - dostopna cesta do hiš Šempas 184 in 184a, ki je močno poškodovana se rešuje, preko intervencijskih sredstev civilne zaščite.

     - na postavki izgradnje kontejnerskih mast so sredstva za 3 mesta letno, Šempas je na vrhu  

        seznama
     - vodovod do domačije Potočevo: za vodovod je bila izdelana študija, ki jo je financirala    

       Debora Batagelj. Problem, je v tem, ker je na kraju premalo odjemalcev.

     - Ureditev javne razsvetljave: KS Šempas je že leta 2019 podala točen opis in načrt 

       kritičnih točk javne razsvetljave, od takrat se ni zgodilo nič. Podžupan je povedal da je   

       menjava luči velik finančni zalogaj. Iz privarčevanih sredstev na račun manjše porabe    

       elektrike in zelo nizkih stroškov vzdrževanja se bo omrežje JR  širilo. 
     - za popravilo cest ki so bila poškodovane ob napeljavi optičnega omrežja je odgovoren 

       izvajalec, nadzira pa Občina.

Zbor je bil zaključen ob 20.45 

Zapisnik pripravila: Vilma Volk     
                                                                                                                Barbara Kante

                                                                                                      Predsednica sveta KS Šempas
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